
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลบานคอ 

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูเทศบาล  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256๖  

******************************* 

โดยท่ี คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล ไดกำหนดมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับการ 
ประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาของเทศบาล ใหมีมาตรฐานแหงวิชาชีพและ
ระบบการบริหารงานบุคคลที่สอดคลองเสมอภาคและเปนธรรม ซึ่งไมต่ำกวามาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) ประกอบกับมาตรา 25 แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น เรื ่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น ประกาศ ณ วันที่ 25 
มิถุนายน 2544 ขอ 32 ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาล ในการประชุมครั้งท่ี 1/2562 เม่ือ
วันท่ี 24 มกราคม 2562 และมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู ในการประชุมครั้งท่ี 
5/2562 เมื ่อวันที ่ 31 พฤษภาคม 2562 มีมติเห็นชอบกำหนดหลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาของเทศบาล เทศบาลตำบลบานคอ              
จึงประกาศหลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของพนักงานครูเทศบาลสำหรับรอบการ
ประเมิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.256๖                    ดังตอไปนี้ 

การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูเทศบาล ใหคำนึงถึงระบบการบริหาร 
ผลงาน (Performance Management) โดยมีองคประกอบการประเมินและสัดสวนคะแนน แบงเปน 2 สวน 
ไดแก 
  หมวดท่ี 4 ในประกาศนี้ 

1.1 การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน (รอยละ 70) โดยพิจารณาจากองคประกอบ ดังนี้ 
- ปริมาณผลงาน  
- คุณภาพของงาน  
- ความรวดเร็วหรือตรงตอเวลา  
- ความประหยัดหรือความคุมคาของการใชทรัพยากร 

1.2 การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติราชการ (สมรรถนะ) (รอยละ 30) ประกอบดวย  
- การประเมินสมรรถนะหลัก  
- การประเมินสมรรถนะประจำสายงาน 

2. หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และพฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือ 
สมรรถนะ ใหเปนไปตามหลักการของมาตรฐานท่ัวไปท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ไดแก  

2.1 การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน  
– เปนการจัดทำขอตกลงระหวางผูประเมินกับผูรับการประเมิน เก่ียวกับการ 

มอบหมาย โครงการ/งาน/กิจกรรมในการปฏิบัติราชการ โดยการกำหนดตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงาน และคา
เปาหมาย  
 

/2.2 พฤติกรรมการ….. 
 

 



-2- 

2.2 พฤติกรรมการปฏิบัติราชการ (สมรรถนะ) เปนการระบุจำนวนสมรรถนะท่ีใช  
ในการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประกอบดวย 

- สมรรถนะหลัก ใหใชสมรรถนะหลักท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 
กำหนด สำหรับพนักงานครูทุกตำแหนง ประกอบดวย 

(1) การมุงผลสัมฤทธิ์  
(2) การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม  
(3) ความเขาใจในองคกรและระบบงาน  
(4) การบริการเปนเลิศ  
(5) การทำงานเปนทีม 
- สมรรถนะตามสายงาน ใหอนุโลมใชสมรรถนะประจำสายงานตามหลักเกณฑและ 

เง่ือนไขการประเมินผลงานขาราชการหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 
มาปรับเปนตัวชี้วัดในการประเมินตามความเหมาะสม ดังนี้ 

(1) สมรรถนะตามสายงานสำหรับตำแหนงในสายงานการสอน (ตำแหนงครู 
ผูดูแลเด็ก หัวหนาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ครูผูชวย ครู) ประกอบดวย  

- การออกแบบการเรียนรู  
- การพัฒนาผูเรียน  
- การบริหารจัดการชั้นเรียน 

3. ระดับผลการประเมิน ในการประเมินผลการปฏิบัติราชการของ เทศบาลตำบลบานคอ  
ใหจัดกลุมคะแนนผลการประเมิน เปน 5 ระดับ ไดแก ดีเดน ดีมาก ดี พอใช และตองปรับปรุง โดยมีเกณฑ 
คะแนนแตละระดับใหเปนไปตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล กำหนดโดยอนุโลม ระดับผลการ
ประเมินแตละกลุมคะแนน แบงออกเปนดังนี้  

- ระดับดีเดน ชวงคะแนนประเมินตั้งแตรอยละ 90.00 คะแนนข้ึนไป 
- ระดับดีมาก ชวงคะแนนประเมินตั้งแตรอยละ 80.00 - รอยละ 89.99  
- ระดับดี ชวงคะแนนประเมินตั้งแตรอยละ 70.00 - รอยละ 79.99 
- ระดับพอใช ชวงคะแนนประเมินตั้งแตรอยละ 60.00 - รอยละ 69.99 
- ระดับปรับปรุง ชวงประเมินรอยละ 59.99 ลงมา  

4. แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน ใหนำแบบประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานสวน 
ทองถ่ิน ตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล กำหนดโดยอนุโลม 

ในกรณีท่ีเปนการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูเทศบาล ท่ีอยูระหวางทดลอง 
ปฏิบัติหนาท่ีราชการ หรือมีระยะเวลาทดลองปฏิบัติหนาท่ีราชการอยูในรอบการประเมินใหประเมินผลสัมฤทธิ์
ของงานและพฤติกรรมการปฏิบัติราชการ (สมรรถนะ) โดยมีสัดสวนคะแนนของแตละองคประกอบรอยละ 50 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๘  เดือน กันยาน พุทธศักราช 256๕ 
 
 
 

    (นายทองมวน  ดอนนอยหนา) 
     นายกเทศมนตรีตำบลบานคอ 

 
 


	เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูเทศบาล
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖
	*******************************

